
  
Protocollo:   5096    /RI 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
Acquisto di 11 stufe a petrolio e fornitura periodica del combustibile necessario 

 

 
IL DIRIGENTE DEL DISTRETTO DI VENEZIA 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 

2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a 

disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 

494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di 

approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito da 

“Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 1.000,00 da parte delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

PREMESSO che, a seguito di lavori di manutenzione urgenti, non previsti e non prorogabili 

all’impianto di riscaldamento, che comporteranno il blocco per circa tre mesi dell’impianto di 

riscaldamento dello stabile sito in via Santa Barbara, 7, l’Ufficio di Treviso - con nota prot. 

33291/RU del 17.10.2018 - ha richiesto con urgenza l’acquisizione di n.11 stufe a petrolio e la 

fornitura periodica del combustibile necessario al loro funzionamento;  

CONSIDERATO che da una preliminare indagine effettuata dal Servizio Acquisti e Contratti, non è 

risultato fattibile né conveniente ottenere a nolo le suddette stufe, essendo tuttavia possibile 

procedere all’acquisto in quanto il prodotto richiesto è presente in MePa nell’iniziativa “Beni, 

Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta”; 

CONSIDERATO che, tra  gli operatori economici interpellati, la Ditta Tecno Air System, presente 

nei cataloghi messi a disposizione dal mercato elettronico, garantirebbe la fornitura delle stufe già 



in pronta consegna oltre alla fornitura periodica delle taniche di carburante su richiesta, in base al 

fabbisogno dell’ufficio interessato;  

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere all’approvvigionamento in questione in vista 

dell’approssimarsi della stagione invernale; 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a del codice degli Appalti prevede che 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa 

avvenire tramite affidamento diretto; 

CONSIDERATO che da una preliminare indagine si è stimato che la spesa totale si aggirerebbe 

intorno a € 12.000,00; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: Z18259A95D; 

PRESO ATTO che la spesa sarà imputata ai seguenti centri di costo: FD01200030 - Attrezzature e 

altri beni – per le stufe  (codice articolo A06.0004.0031) e  FD05100040 - Carburante  - (codice 

articolo C01.0003.0001); 

DETERMINA 

 

di avviare una trattativa diretta sul Mepa di cui all’art.36, comma 2, lettera A) – D.Lgs n. 50/2016 

con l’operatore economico Tecno Air System per l’acquisto di n. 11 Stufe e del carburante 

necessario come indicato nelle premesse, per un costo massimo di € 12.000,00, 

che la consegna delle stufe debba avvenire entro n. 5 giorni dalla richiesta, 

di approvare l’allegato capitolato tecnico-amministrativo,  

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P vengono assegnati al sottoscritto. 

 

Venezia, lì   6.11.2018    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il Direttore del Distretto di Venezia 
ad interim 

           Dr. Umberto Figliuolo  
 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 
 


